09/03/2018 SEI/IFMG - 0024236 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30209&infra_sistema… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí
Diretoria Geral

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 04/2018

Homologação em 08 de março de 2018.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 72 de
28/09/2015 publicada no DOU de 01/10/2015, Seção 2, pág. 19, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Prtaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, e considerando o Edital 04/2018 que dispõe
sobre Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, RESOLVE:

Art.1° - HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto conforme disposto no Edital n.º 04/2018, publicado no DOU de 07 de fevereiro de 2018, seção 3,
página 50, de acordo com a classificação a seguir:

Área de atuação: Matemática

Candidato
Prova de
Desempenho

Didático

Prova de
Títulos

Pontuação
Total Classificação Ordem de

Classificação

Carolina Cristina Bicalho 72,1 25,0 97,1 Aprovada 1º

Isabela Barbara de Souza 86,6 0,0 86,6 Aprovada 2º

Área de atuação: Português/Literatura/Redação

Candidato
Prova de

Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Pontuação
Total Classificação Ordem de

Classificação

Daniel Henrique Resende 91,3 60,0 151,3 Aprovado 1º

09/03/2018 SEI/IFMG - 0024236 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30209&infra_sistema… 2/2

Daniel Mariano 74,6 75,0 149,7 Aprovado 2º

Vania Xavier Melo 86,8 60,0 146,8 Aprovada 3º

Fernanda Carla de Oliveira 86,3 51,0 137,3 Aprovada 4º

Marta Leone Costa dos Santos
Andrade 69,0 65,0 134,0 Aprovada 5º

Isabela Rodrigues Lobo 62,5 24,0 86,5 Aprovada 6º

Área de atuação: Sociologia/Filosofia

Candidato
Prova de
Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Pontuação
Total Classificação Ordem de

Classificação

Bruna Ramalho Marques 86,5 55,8 142,3 Aprovado 1º

Wagner Rodrigues da Cruz 66,0 72,0 138,0 Aprovado 2º

Yves de Andrade e Teixeira 71,4 52,0 123,4 Aprovado 3º

Richard Caires Silva 60,7 44,0 104,7 Aprovado 4º

Diogo de Oliveira Leão 53,2 - 101,2 Reprovado Reprovado

Bambuí, 08 de março de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Mario Luiz Viana Alvarenga, Diretor Geral Substituto,
em 08/03/2018, às 18:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0024236 e o
código CRC 5F9A9A56.

23209.000075/2018-31 0024236v1